
(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　　受取会費 434,000 403,000 31,000

正会員受取会費 135,000 108,000 27,000
学生会員受取会費 8,000 10,000 △ 2,000
賛助会員（個人）受取会費 111,000 105,000 6,000
賛助会員（団体）受取会費 180,000 180,000 0

　　事業収益 26,113,348 18,574,807 7,538,541
負担金収益 21,144,890 16,046,076 5,098,814
参加料収益 2,420,000 1,846,000 574,000
出版等収益 75,958 78,731 △ 2,773
実験キット頒布収益 203,000 300,000 △ 97,000
テキスト頒布収益 1,130,500 304,000 826,500
広告協賛収益 1,139,000 0 1,139,000

　　受取寄付金 5,351,715 3,944,097 1,407,618
受取寄付金 573,888 71,000 502,888
受取寄付金振替額 4,777,827 3,873,097 904,730

　　雑収益 129,250 1,062 128,188
受取利息 335 62 273
雑収益 128,915 1,000 127,915

経常収益計 32,028,313 22,922,966 9,105,347
　（２）経常費用
　　事業費 30,254,995 21,622,946 8,632,049

給料手当 5,245,677 4,875,523 370,154
臨時雇賃金 137,200 0 137,200
退職給付費用 160,533 67,500 93,033
福利厚生費 817,795 714,439 103,356
委託費 6,146,133 5,348,413 797,720
諸謝金 4,384,107 3,321,706 1,062,401
旅費交通費 2,625,290 1,364,530 1,260,760
通信運搬費 1,007,723 894,557 113,166
消耗品費 4,752,059 1,503,039 3,249,020
印刷製本費 1,926,395 1,373,257 553,138
賃借料 931,807 264,033 667,774
会議費 66,938 15,740 51,198
会場費 1,344,507 1,684,054 △ 339,547
保険料 71,163 40,931 30,232
参加登録料 446,594 55,505 391,089
支払手数料 141,820 88,899 52,921
租税公課 48,027 2,320 45,707
雑費 1,227 8,500 △ 7,273

　　管理費 1,773,318 1,300,020 473,298
給料手当 582,853 517,423 65,430
退職給付費用 17,837 7,500 10,337
福利厚生費 90,866 79,382 11,484
諸謝金 803,000 528,000 275,000
旅費交通費 13,928 14,746 △ 818
通信運搬費 64,181 56,235 7,946
消耗品費 83,181 21,129 62,052
賃借料 77,451 25,047 52,404
会議費 0 700 △ 700
支払手数料 15,521 11,308 4,213
租税公課 2,500 22,050 △ 19,550
雑費 22,000 16,500 5,500

経常費用計 32,028,313 22,922,966 9,105,347
当期経常増減額 0 0 0

　２．経常外増減の部
　（１）経常外収益 0

資産受贈益 0 19,392,994 △ 19,392,994
経常外収益計 0 19,392,994 △ 19,392,994

　（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 19,392,994 △ 19,392,994
税引前当期一般正味財産増減額 0 19,392,994 △ 19,392,994

当期一般正味財産増減額 0 19,392,994 △ 19,392,994
一般正味財産期首残高 18,252,201 △ 1,140,793 19,392,994
一般正味財産期末残高 18,252,201 18,252,201 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　受取寄付金

受取寄付金 5,700,000 7,043,000 △ 1,343,000
　一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 △ 4,777,827 △ 3,873,097 △ 904,730
当期指定正味財産増減額 922,173 3,169,903 △ 2,247,730

指定正味財産期首残高 3,169,903 0 3,169,903
指定正味財産期末残高 4,092,076 3,169,903 922,173

Ⅲ　正味財産期末残高 22,344,277 21,422,104 922,173

令和３年度 正味財産増減計算書
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科     目 前年度 増減当年度



(単位：円）

公益目的
事業会計

公1
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　　受取会費 366,500 67,500 434,000

正会員受取会費 67,500 67,500 135,000
学生会員受取会費 8,000 0 8,000
賛助会員（個人）受取会費 111,000 0 111,000
賛助会員（団体）受取会費 180,000 0 180,000

　　事業収益 24,407,695 1,705,653 26,113,348
負担金収益 21,144,890 21,144,890
参加料収益 714,347 1,705,653 2,420,000
出版等収益 75,958 75,958
実験キット頒布収益 203,000 203,000
テキスト頒布収益 1,130,500 1,130,500
広告協賛収益 1,139,000 1,139,000

　　受取寄付金 5,351,715 0 5,351,715
受取寄付金 573,888 0 573,888
受取寄付金振替額 4,777,827 0 4,777,827

　　雑収益 129,085 165 129,250
受取利息 170 165 335
雑収益 128,915 0 128,915

経常収益計 30,254,995 1,773,318 32,028,313
　（２）経常費用
　　事業費 30,254,995 30,254,995

給料手当 5,245,677 5,245,677
臨時雇賃金 137,200 137,200
退職給付費用 160,533 160,533
福利厚生費 817,795 817,795
委託費 6,146,133 6,146,133
諸謝金 4,384,107 4,384,107
旅費交通費 2,625,290 2,625,290
通信運搬費 1,007,723 1,007,723
消耗品費 4,752,059 4,752,059
印刷製本費 1,926,395 1,926,395
賃借料 931,807 931,807
会議費 66,938 66,938
会場費 1,344,507 1,344,507
保険料 71,163 71,163
参加登録料 446,594 446,594
支払手数料 141,820 141,820
租税公課 48,027 48,027
雑費 1,227 1,227

　　管理費 1,773,318 1,773,318
給料手当 582,853 582,853
退職給付費用 17,837 17,837
福利厚生費 90,866 90,866
諸謝金 803,000 803,000
旅費交通費 13,928 13,928
通信運搬費 64,181 64,181
消耗品費 83,181 83,181
賃借料 77,451 77,451
支払手数料 15,521 15,521
租税公課 2,500 2,500
雑費 22,000 22,000

経常費用計 30,254,995 1,773,318 32,028,313
当期経常増減額 0 0 0

　２．経常外増減の部
　（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
　（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0

一般正味財産期首残高 18,252,201
一般正味財産期末残高 18,252,201

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　受取寄付金

受取寄付金 5,700,000 0 5,700,000
　一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 △ 4,777,827 0 △ 4,777,827
当期指定正味財産増減額 922,173 0 922,173

指定正味財産期首残高 3,169,903
指定正味財産期末残高 4,092,076

Ⅲ　正味財産期末残高 22,344,277

令和３年度 正味財産増減計算書内訳表
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科     目 法人会計 合計




